（別記様式第７号）
[bookmark: _GoBack]
県産材利用サステナブル住宅普及促進事業実績報告書

　　年　　月　　日

宮 城 県 知 事　　　　　　　　　　殿

報告者（補助金交付申請者）
	住所
	〒

	ふりがな

	報告者氏名

	電話番号

	受付番号

　　年　　月　　日付け宮城県（　　　　）指令第　　　　　号で交付決定の通知のありました　　　年度県産材利用サステナブル住宅普及促進事業（アイテムを選択してください。）について、補助金交付要綱第７の規定に基づき、次のとおり報告します。
	建設場所

	建物概要
	木造　　　　　階建　　・　　延床面積　　　　　　　　　㎡

	主要構造部材の施工完了日（新築住宅支援）
	年　　月　　日
	内装等経費の支払完了日（新築住宅支援）
	年　月　日
	木工事完了日（住宅リフォーム支援）
	年　月　　日
	建物完成予定日
	年　月　　日

	補助実績額
	金　　　　　　　円
	内　訳
	・主要構造部：金　　　　　円（上限500,000円）※1
（子育て世帯又は県外からの移住世帯の場合、上限750,000円）
・主要構造部（県産森林認証材）：金　　　　円（上限100,000円）※2
・内装等：金　　　   　　円（上限300,000円）※3
（子育て世帯又は県外からの移住世帯の場合、上限450,000円）

	住宅リフォーム支援：　　　　　　円（上限200,000円）

	主要構造部材等
	主要構造部材等の総使用材積

	㎥(A)

	うち、県産材使用材積

	㎥(B)①　（県産材使用割合:

	％(B/A))

	主要構造部材等の総使用材積のうち県産JAS製品及び優良みやぎ材使用材積

	㎥(C)②  （県産JAS製品及び優良みやぎ材使用割合：

	％(C/A)）

	主要構造部材等の総使用材積のうち県産森林認証材使用材積

	㎥③

	内装（新築住宅支援）
	事業費
　　　　　　円
	補助対象経費
　　　　　　　円
	木材総使用材積
　　　　　　㎥
	うち県産材使用材積
　　　　　　 ㎥
	県産材使用割合
　　　　％

	木製品（新築住宅支援）
	事業費
　　　　　　円
	補助対象経費
　　　　　　　円
	木材総使用材積
　　　　　　㎥
	うち県産材使用材積
　　　　　 ㎥
	県産材使用割合
　　　　％

	住宅リフォーム支援
	県産材使用材積
　　　　　　㎥
	県産材使用面積
　　　　　　㎡

	県産材及び県産ＪＡＳ製品、優良みやぎ材証明年月日
	別紙書類のとおり

（注）木材使用量の各材積及び使用割合は木びろい表（実績）（要綱別記様式第９号及び台１０号）からそれぞれ転記すること（各材積にあっては小数点第2位を切り上げし第1位止めとし、各使用割合にあっては小数点第3位を四捨五入すること）。
※１：①×28,000円及び②×8,000円を足した金額を記載してください（特定災害による優遇措置あり）。
※２：③×8,000円をした金額を記載してください
※３：内装と木製品の補助金額（1,000円未満切り捨て）を計算し、足した金額を記載してください。

	添付書類

	1 　県産材、県産ＪＡＳ製品、優良みやぎ材及び県産森林認証材を使用したことを証明する次の書類（原本に限る）
	種類
	添付が必要な書類

	製材品
	県産材
	みやぎ材利用センターが発行した宮城県産材証明書

	県産ＪＡＳ製品
	宮城県内の合法木材供給事業者が発行した産地及びＪＡＳと記載のある出荷証明書

	優良みやぎ材
	みやぎ材利用センターが発行した優良みやぎ材認証書

	県産森林認証材
	宮城県内のＣｏＣ認証を受けた木材供給事業者が発行した産地の記載のある出荷証明書

	合板・
単板積層材（LVL）等
	県産材
	宮城県内の合法木材供給事業者が発行した産地の記載のある出荷証明書

	県産ＪＡＳ製品
	宮城県内の合法木材供給事業者が発行した産地及びＪＡＳと記載のある出荷証明書

	優良みやぎ材
	みやぎ材利用センターが発行した優良みやぎ材認証書

	県産森林認証材
	宮城県内のＣｏＣ認証を受けた木材供給事業者が発行した産地の記載のある出荷証明書

	集成材
	県産材
	みやぎ材利用センターが発行した宮城県産材証明書及びＪＡＳ認証工場が発行した出荷証明書

	県産ＪＡＳ製品
	みやぎ材利用センターが発行した宮城県産材証明書及びＪＡＳ認証工場が発行した出荷証明書

	内装等
	県産材
	みやぎ材利用センターが発行した宮城県産材証明書

	木製品
	県産材
	みやぎ材利用センターが発行した宮城県産材証明書

	2 　木びろい表（実績）（要綱別記様式第９号及び第１０号）
　※電子メールでExcelファイルを提出（宛先:rinsinf@pref.miyagi.lg.jp）

	3 　主要構造部材の施工中及び施工完了後の写真

	4 　内装等の施工中と施工完了後の写真（新築住宅支援で内装の補助を利用した場合及び住宅リフォーム支援の補助を利用した場合のみ）

	5 　木製品配備の完了写真（新築住宅支援で、木製品配備の補助を利用した場合のみ）

	6 　県産ＪＡＳ製品表示の写真（県産ＪＡＳ製品を使用した場合のみ）

	7 　優良みやぎ材のシールがわかる写真（優良みやぎ材を使用した場合のみ）

	8 　内装、木製品配備の収支決算書（別記様式第１１号）及び領収書
（新築住宅支援で、内装、木製品配備の補助を利用した場合のみ）

【アンケ－トに御協力ください。】（□にチェックしてください。）
（１）この事業情報をお知りになったきっかけは何ですか（複数回答可）
　　　□チラシ・パンフレット（□県発行　　□県以外が発行　　□不明）
  　　□県政だより　　　　　　□新聞・住宅情報誌　　　　□ラジオ
  　　□ホ－ムペ－ジ（□県　　□県以外　　□不明）
　　　□建設事業者            □金融機関　　　　　　　　□知人・友人
　　　□その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
（２）この事業が無くても県産材を多用した家を建てましたか
  　　□初めから県産材の家をつくると決めていた　　□この事業の存在を知って変更した
（３）住宅に木材を使用することが地球温暖化防止に繋がることを御存じでしたか
　　　□以前から知っていた　　　□この事業を通じて知った
（４）この事業について感想や御意見がありましたら御記入ください。

御協力ありがとうございました。